議案第３９号

   市長の専決処分事項の承認を求めることについて

 令和２年度大田原市一般会計補正予算（第１０号）について、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条

第３項の規定により報告し、議会の承認を求める。

  令和３年６月１４日提出

                        大田原市長 津 久 井 富 雄

専決第５号

専 決 処 分 書

令和２年度大田原市一般会計補正予算（第１０号）については、議会の議決すべき事件

について特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

めるので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第 1項の規定に基づき、別

紙のとおり専決処分する。

令和３年３月３１日

大田原市長 津 久 井 富 雄

令和２年度大田原市一般会計補正予算書（第１０号）

   令和２年度大田原市一般会計補正予算（第１０号）

令和２年度大田原市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６８１，４１４千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ４５，３９２，８７４千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

 （繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。

 （地方債の補正）

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。

  令和３年３月３１日専決

大田原市長 津 久 井 富 雄

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

10,632,361172,26210,460,0991 市 税

4,320,918172,2624,148,6561 市 民 税

371,593△3,407375,0002 地 方 譲 与 税

85,160△9,84095,0001 地 方 揮 発 油 譲 与 税

247,7697,769240,0002 自 動 車 重 量 譲 与 税

38,664△1,33640,0003 森 林 環 境 譲 与 税

6,8931,4135,4803 利 子 割 交 付 金

6,8931,4135,4801 利 子 割 交 付 金

32,427△2,57335,0004 配 当 割 交 付 金

32,427△2,57335,0001 配 当 割 交 付 金

37,2567,25630,0005 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

37,2567,25630,0001 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

82,4763,72178,7556 法 人 事 業 税 交 付 金

82,4763,72178,7551 法 人 事 業 税 交 付 金

1,704,532327,5321,377,0007 地 方 消 費 税 交 付 金

1,704,532327,5321,377,0001 地 方 消 費 税 交 付 金

48,561△9,43958,0008 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

48,561△9,43958,0001 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

32,690△45,31078,0009 環 境 性 能 割 交 付 金

32,690△45,31078,0001 環 境 性 能 割 交 付 金

81,05631,05650,00010 地 方 特 例 交 付 金

81,05631,05650,0001 地 方 特 例 交 付 金

8,336,362308,8388,027,52411 地 方 交 付 税

8,336,362308,8388,027,5241 地 方 交 付 税

7,238△7628,00012 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

7,238△7628,0001 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

13,384,819△19,37013,404,18915 国 庫 支 出 金

9,485,940△19,3709,505,3102 国 庫 補 助 金

2,712,5549512,711,60316 県 支 出 金

1,040,9459511,039,9942 県 補 助 金

837,41291,913745,49917 財 産 収 入

811,97491,913720,0612 財 産 売 払 収 入

766,13015,033751,09720 繰 越 金

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

766,13015,033751,09720 繰 越 金 1 繰 越 金

3,710,500△197,7003,908,20022 市 債

3,710,500△197,7003,908,2001 市 債

45,392,874681,41444,711,460歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

11,025,944380,00010,645,9442 総 務 費

10,306,011380,0009,926,011 1 総 務 管 理 費

12,416,639300,00012,116,6393 民 生 費

5,611,410300,0005,311,410 1 社 会 福 祉 費

274,3181,414272,90411 災 害 復 旧 費

168,3171,414166,903 1 農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

45,392,874681,41444,711,460歳 出 合 計

金　　額

11 災害復旧費 1 農林水産施設災害復旧費 37,100

起 債 の
方 法

限 度 額
起 債 の
方 法

201,300

3,710,500

（単位：千円）

補　　　　　正　　　　　前

限 度 額

林業施設災害復旧費

補　　　　　正　　　　　後

償　還　の
方　　　法

利 率

第　２　表　　　繰　越　明　許　費　補　正
（単位：千円）

款 事　　　業　　　名

399,000

3,908,200

償　還　の
方　　　法

項

計

第　３　表　　　地　　方　　債　　補　　正

利 率
起 債 の 目 的

減収補てん債

予算に関する説明書（補正第１０号）

１　総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

1 市 税 10,460,099 172,262 10,632,361

2 地 方 譲 与 税 375,000 △3,407 371,593

3 利 子 割 交 付 金 5,480 1,413 6,893

4 配 当 割 交 付 金 35,000 △2,573 32,427

5 株式等譲渡所得割交付金 30,000 7,256 37,256

6 法 人 事 業 税 交 付 金 78,755 3,721 82,476

7 地 方 消 費 税 交 付 金 1,377,000 327,532 1,704,532

8 ゴルフ場利用税交付金 58,000 △9,439 48,561

9 環 境 性 能 割 交 付 金 78,000 △45,310 32,690

10 地 方 特 例 交 付 金 50,000 31,056 81,056

11 地 方 交 付 税 8,027,524 308,838 8,336,362

12 交通安全対策特別交付金 8,000 △762 7,238

15 国 庫 支 出 金 13,404,189 △19,370 13,384,819

16 県 支 出 金 2,711,603 951 2,712,554

17 財 産 収 入 745,499 91,913 837,412

20 繰 越 金 751,097 15,033 766,130

22 市 債 3,908,200 △197,700 3,710,500

44,711,460 681,414 45,392,874

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

歳 入 合 計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 10,645,9442 11,025,944380,000 80,000 300,000

民 生 費 12,116,6393 12,416,639300,000 300,000

災 害 復 旧 費 272,90411 274,3181,414 951 463

歳     出     合     計 44,711,460 681,414 45,392,874 951 600,46380,000

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

1 市税 10,460,099 10,632,361172,262

1 市民税 4,148,656 4,320,918172,262

○現年課税分 62,517現年課税分1 個人 3,481,222 3,543,739 1 62,51762,517

○現年課税分 109,745現年課税分2 法人 667,434 777,179 1 109,745109,745

2 地方譲与税 375,000 371,593△3,407

1 地方揮発油譲与税 95,000 85,160△9,840

○地方揮発油譲与税 △9,840地方揮発油譲与税1 地方揮発油譲与税 95,000 85,160 1 △9,840△9,840

2 自動車重量譲与税 240,000 247,7697,769

○自動車重量譲与税 7,769自動車重量譲与税1 自動車重量譲与税 240,000 247,769 1 7,7697,769

3 森林環境譲与税 40,000 38,664△1,336

○森林環境譲与税 △1,336森林環境譲与税1 森林環境譲与税 40,000 38,664 1 △1,336△1,336

3 利子割交付金 5,480 6,8931,413

1 利子割交付金 5,480 6,8931,413

○利子割交付金 1,413利子割交付金1 利子割交付金 5,480 6,893 1 1,4131,413

4 配当割交付金 35,000 32,427△2,573

1 配当割交付金 35,000 32,427△2,573

○配当割交付金 △2,573配当割交付金1 配当割交付金 35,000 32,427 1 △2,573△2,573

5 株式等譲渡所得割交付金 30,000 37,2567,256

1 株式等譲渡所得割交付金 30,000 37,2567,256

○株式等譲渡所得割交付金 7,256株式等譲渡所得割1 株式等譲渡所得割交付金 30,000 37,256 1 7,2567,256

交付金

6 法人事業税交付金 78,755 82,4763,721

1 法人事業税交付金 78,755 82,4763,721

○法人事業税交付金 3,721法人事業税交付金1 法人事業税交付金 78,755 82,476 1 3,7213,721

補正前の額款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

7 地方消費税交付金 1,377,000 1,704,532327,532

1 地方消費税交付金 1,377,000 1,704,532327,532

○地方消費税交付金 327,532地方消費税交付金1 地方消費税交付金 1,377,000 1,704,532 1 327,532327,532

8 ゴルフ場利用税交付金 58,000 48,561△9,439

1 ゴルフ場利用税交付金 58,000 48,561△9,439

○ゴルフ場利用税交付金 △9,439ゴルフ場利用税交1 ゴルフ場利用税交付金 58,000 48,561 1 △9,439△9,439

付金

9 環境性能割交付金 78,000 32,690△45,310

1 環境性能割交付金 78,000 32,690△45,310

○環境性能割交付金 △45,310環境性能割交付金1 環境性能割交付金 78,000 32,690 1 △45,310△45,310

10 地方特例交付金 50,000 81,05631,056

1 地方特例交付金 50,000 81,05631,056

○地方特例交付金 31,056地方特例交付金1 地方特例交付金 50,000 81,056 1 31,05631,056

11 地方交付税 8,027,524 8,336,362308,838

1 地方交付税 8,027,524 8,336,362308,838

○普通交付税 272,912地方交付税1 地方交付税 8,027,524 8,336,362 1 308,838308,838

○特別交付税 24,013

○震災復興特別交付税 11,913

12 交通安全対策特別交付金 8,000 7,238△762

1 交通安全対策特別交付金 8,000 7,238△762

○交通安全対策特別交付金 △762交通安全対策特別1 交通安全対策特別交付金 8,000 7,238 1 △762△762

交付金

15 国庫支出金 13,404,189 13,384,819△19,370

2 国庫補助金 9,505,310 9,485,940△19,370

○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 △19,370総務管理費補助金1 総務費国庫補助金 8,302,060 8,282,690 1 △19,370△19,370

補正前の額款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

16 県支出金 2,711,603 2,712,554951

2 県補助金 1,039,994 1,040,945951

○林道災害復旧費補助金 951農林水産施設災害8 災害復旧費県補助金 140,241 141,192 1 951951

復旧費補助金

17 財産収入 745,499 837,41291,913

2 財産売払収入 720,061 811,97491,913

○立木売払収入 91,913不動産売払収入1 不動産売払収入 20,000 111,913 1 91,91391,913

20 繰越金 751,097 766,13015,033

1 繰越金 751,097 766,13015,033

○前年度繰越金 15,033繰越金1 繰越金 751,097 766,130 1 15,03315,033

22 市債 3,908,200 3,710,500△197,700

1 市債 3,908,200 3,710,500△197,700

○減収補てん債 △197,700減収補てん債9 減収補てん債 474,000 276,300 1 △197,700△197,700

３　歳　出
（単位：千円）

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 10,645,944 380,000 11,025,944 80,000 300,000

1 総務管理費 9,926,011 380,000 10,306,011 80,000 300,000

5 財産管理費 157,511 380,000 537,511 80,000 300,000

1 財産管理費 157,511 380,000 537,511 80,000 300,000 24 積 立 金 380,000 ○財産管理費 380,000

　・積立金　　　380,000

　　　大田原市財政調整基金積立金　　　　　300,000

　　　大田原市公共施設整備等基金積立金　　 80,000

3 民生費 12,116,639 300,000 12,416,639 300,000

1 社会福祉費 5,311,410 300,000 5,611,410 300,000

1 社会福祉総務費 2,161,480 300,000 2,461,480 300,000

1 大田原市ス 100 300,000 300,100 300,000 22 償還金､利子 300,000 ○大田原市スクラム基金積立金 300,000

クラム基金 及 び 割 引 料 　・償還金　　　300,000

積立金 　　　スクラム基金償還金

11 災害復旧費 272,904 1,414 274,318 951 463

1 農林水産施設災 166,903 1,414 168,317 951 463

害復旧費

3 林業施設災害復 52,702 1,414 54,116 951 463

旧費

1 林業施設災 52,702 1,414 54,116 951 463 14 工 事 請 負 費 1,414 ○林業施設災害復旧費 1,414

害復旧費 　・工事請負費　　　1,414

　　　林道災害復旧工事

（単位：千円）

当該年度中
起債見込額

当該年度中元
金償還見込額

１ 16,600,144 16,087,246 2,522,700 2,037,305 16,572,641

(1) 3,943,365 3,935,413 110,900 257,929 3,788,384

(2) 328,236 289,014 32,500 57,531 263,983

(3) 699,788 595,911 104,492 491,419

(4) 480,676 494,778 107,700 56,707 545,771

(5)

(6) 6,725,831 6,184,859 575,000 1,019,768 5,740,091

(7) 17,100 30,700 17,800 1,014 47,486

(8) 310,639 271,362 449,700 60,987 660,075

(9) 4,094,509 4,285,209 1,229,100 478,877 5,035,432

２ 34,623 118,722 64,900 6,915 176,707

(1) 600 600

(2) 2,334 21,845 18,800 669 39,976

(3)

(4) 32,289 96,877 45,500 6,246 136,131

(5)

３ 16,040,087 15,741,301 1,122,900 1,312,019 15,552,182

(1) 244,928 189,008 48,598 140,410

(2)

(3) 15,628,829 15,417,813 846,600 1,231,571 15,032,842

(4) 166,330 134,480 201,300 31,850 303,930

(５) 75,000 75,000

32,674,854 31,947,269 3,710,500 3,356,239 32,301,530

臨時税収補てん債

臨時財政対策債

減 収 補 て ん 債

特別減収対策債

合　　　　　　　　　計

農 林 水 産

商 工

減 税 補 て ん 債

土 木

公 営 住 宅

消 防

教 育

災 害 復 旧

総 務

農 林 水 産

商 工

土 木

教 育

そ の 他

当 該 年 度 末
現在高見込額

普 通 債

総 務

民 生

衛 生

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 前 年 度 末 及 び 当 該 年 度 末 に
お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み